
oBEc Če|echovice na Hané
obecně závazná vyh|áška č.212011,

Zastupitelstvo obce Celechovice na Hané Se na svém zasedání dne 22.12.2011 usnesením
č.9120|1 usneslo vydat na zák|adě $29 odst. 1 písm. o) bod I. zákona č. 133/1985 Sb.,
o poŽárni ochraně, ve znění pozdějších předpisů' $ l odst. 3 písm. d) a S 15 nařízení vlády
č, 17212001 Sb', k provedeni zákona o požárni ochraně' ve zněni zákona ě. 49812002 Sb.
apodle $ 10 zákona č.12812000 Sb', o obcích (obecní zŤízeni), ve znění zákona č,31312002
Sb., tuto obecně závaznou vyhlášku

poŽÁnxÍ ŘÁo oBCE
Čt. t

Úvodní ustanovení

PoŽární řád obce Čelechovice na Hané upravuje organizaci a zásady zabezpečeni
požámi ochrany vobci dle $ 15 odst. I nařizení vlády č, 17212001 Sb., k provedenízákona
o poŽárni ochraně, ve znění naŤizeni vlády č.49812002 sb.

cL2
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci

(1) Za zabezpečení požámi ochrany v rozsahu působnosti obce odpovídá obec
Čelechovice na Hané v čele se starostkou obce, která plní v samostatné a
přenesené působnosti povinnosti vyplývající z předpisů o požárni ochraně.

(2) ochrana Životů, zdravi a majetku občanů pÍed požáry, Živelními pohromami
a jinými mimořádnýnri událostnri v katastru obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných
hasičů JPO-V Čelechovice na Hané - složenou ze členů SDH Čelechovice na Hané a SDH
Stuclerrec podle č1. 5 této vyhlášky a dále následující jednotkou požámi ochrany JPo I
Hasičského záchranného sboru olomouckého kraje, Centrální požární stanice Prostějov

(3) K zabezpečení úkolů podle odstavce 1 obec Čelechovice na Hané

a) pověřuje zastupitelstvo projednáváním stavu poŽární ochrany v obci minimálně lx ročně a
vŽdy po závažných mimořádných událosteclr majících vztahkpožámí ochraně obce'

b) pověřuje kontrolou dodržování povinností stanovených předpisy o požámi ochraně
ve stanoveném rozsahu velitele JSDH'

Čt.:
Podmínky poŽární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci

(l) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku poŽáru se dle místních
podmírrek považuje:



a) období sk|izně obilovin a pícnin, včetně jejich posklizňové úpravy a skladování

b) provádění lesních prací spojených se spalováním zbykové hmoty po těžbě lesních porostů

(dřevní hmota, klestí apod.)

c) spalování hořlavých látek a materiálů na volném prostranství (sláma, seno, suchá tráva,

listí' dřevo apod.)

(2) Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek

povaŽuje:

a) období déletrvajícího srrcha

Čt . l
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany

(1) Přijetí ohlášení o poŽáru, živelní pohromy či jirré mimořádné události

v katastru obce je zabezpeěeno systémem ohlašoven požáru uvedených v C|.7 .

(2) ochrana Životů, zdraví a majetku občanů před požáry, Živelními pohromami

a jinými mimořádnýrni událostmi v katastru obce je zabezpečena jednotkanri poŽárni ochrany

uvedenými v CI. 1.

čt. s
Jeclnotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení

(1) obec zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce uvedenou vtabulce

č.1. Kategoiie, početní stav a vybavení požárni technikou a věcnými prostředky

požární óchrany jedrrotky sboru dobrovolných hasičů obce jsou uvedeny

v tabulce č.2.

Čelechovice na Hané

Tabulka č.2: Kategorie, početní stav a vybavení poŽární-technikou a věcnými prostředky

nož,ární ochranv iednotkv sboru dobrovolných hasičů obce Celechovice na Hané'

Tabulka č.1 : Jednotka sboru dobrovolných hastČú obce Uelechovlce na

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů Minimální počet členÚ
v oohotovosti

Celechovice na Hané JPO V 9 4

žární ochranv iednotkv sboru dobrovolnYcn naslcu oDce Lelecnovlce na

PažÁtní technika a věcné orostředkv Po Počet

PPS T2 1

Elektrocentrála t

PS8

PS  12

I

2



Dislokace JPO ...

Kategorie JPO ...

Počet členů.. , . . . . .

Minimální počet čIenů
v pohotovosti ....

Legenda:
JPO j e dno t ka požární ochr any.

názel, obce nebo místní části, ve které je jednotka dislokována.

kategorie jednotky požární ochrany dle zařazení v plošném pokrytí
území kraje jednotkami poždrní ochrany.

skutečný počet členů jednotlq,, minimální počet členů jednottql
a jejich funkční zařazení je uvedeno v příloze č, 4 vyhláštql MV
č. 217/2001 Sb., o organizaci a činnos|ijednotekpožární ochrany.

počet čIenů jednotlql sboru dobrovolných hasičů obce kategorie JPo
II nebo JPo III zajišťujících nepřetržitou pracovní pohotovost
pro zdsah mimo katastrální území zřizující obce (dle ! 29 odst. 3 -
zpravidla jedno nebo dvě družstva o sníženém početním stavu (]+3).

obě tabull,y se uvádí pro každou jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, kterou
obec/město zřiztlie.

(2) Čienové jednotky se při vyhlášení poŽárního poplachu co nejrychleji dostaví
do poŽární zbrojnice Celechovice na Hané, nebo na jiné místo stanovené velitelem iednotkv.

Čt. o
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti a

stanovení da|ších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištěnÍ jejich truuJé
použitelnosti

(1) obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárŮ a další zdroje
požámí vody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umoŽnit
účinný požární zásah

a) přirozené (řeky, potoky, jezera, rybníky apod.)
l . ........ ...... rybníky zabýva|ým cukrovarem

b) umělé (hydrantová sít', požárni nádrže, požárni studny' nádrŽe pro zachycení dešt'ové
vody, apod.)
1. ........ ' . ..... . hydrantová sít' - Čelechovice na Hané, Kaple
2. .......,...... .. hydrantová sít' - Studenec

(2) obec v případě potřeby zptacovává a udrŽuje v aktuálním stavu plánek obce
s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů., čerpacích stanovišt' pro požární
teclrniku a vhodného směru pÍíjezdulpŤíjezdové komunikace, který v jednom
vyhotovení předává jednotce požární ochrany uvedené v článku 5 a iednotce
HZS olomotrckého kraje úzenrní odbor Prostějov'



(3) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen v souladu s předpisy
o požárni ochraně umoŽnit použití požárni techniky a čerpáni vody pro hašení
požárů, zejména udržovat trvalou pouŽitelnost čerpacích stanovišt' pro požární
techniku, trvalou pouŽitelnost zďroje.

Čl.l
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení

(l) obec Čelechovice na Hané zŤizujenásledující ohlašovnu požárů:

obecní úřad Celechovice na Hané
Hlavní 9
798 |6 Čelechovice na Hané
Tel . :  582 373 623

Vlastimi1 Faltýnek
Studenec 49
798 |6 Čelechovice na Hané

Lubomír obručník
Studenec 30
79816 Celechovice na Hané

Všechny ohlašovny jsou označeny tabulkou ohlašovn a požáru

Siréna na hasičské zbrojnici ve Studenci - tlačítko pro občany

Čt. s
Způsob vyhlášení požárního poplachu

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí bud'

a) signálem ,,POŽÁRNÍ poplacH.., který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény
po dobu jedné minuty (25 sec. tón - 10 Sec. pauza - 25 sec. tón) nebo

b) signálem,,POŽÁRNÍ popracH..vyhlašoYa.ným elektronickou sirénou (napodobuje hlas
trubky troubící tón ,'Ho _ ŘÍ..' ,,Ho _ ŘÍ..) po dobu jedné minuty 6e jeanožnačný
a nezaměnitelný s jinými signály),

V případě poruchy technických zaŤizeni pro vyhlášeni požámiho poplachu se poŽární poplach
v obci vyhlašuje prostřednictvím obecního rozhlasu.



Čl. q

Seznam sil a prostředků jednotek požámi ochrany podle výpisu zpožárniho
poplachového plánu olomouckého kraje je uveden v příloze č. 1.

cl. 10
Závěrečná a zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se ruší vyhláška č.212008 -PožárníÍád ze dne 30.6.2008.

Čt. tt
J , - .ucrnnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti I. 1 .2012

/ý /'
,/t*c.' -k{t<--

Jďrmila Stawaritschová
starostka obce

rcBE'c\'

##



příloha č. ] k vyhlóšce č 2 /20] 1.

SBZI\AM SIL A PRoSTŘEDKŮ JEDNOTEK PoŽÁnxÍ
oCHRANY PoD LE P oŽ^RNÍHo PoPLACHovÉHo PLÁNU

KRAJE

(1) Seznam sil a prostředků jednotek požárni ochrany pro první stupeň poplachu
obdrŽí ohlašovny poŽárů obce/města a právnické osoby a podnikaj ici fyzické
osoby, které zŤizují jednotku požámí ochrany.

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsotr pro poskýnutí pomoci
v katastru obce/města určeny podle stupně poŽárního poplachu následující
j ednotky požárni ochrany :

stupeň poŽálního
poplachr"r

prvníjednotka Po druhá jednotka Po třetí iednotka Po

I. Kostelec na Hané Prostěiov Celechovice na Hané
II. Prostějov

Vrahovice
Slatinky olšany u Prostějova

ilI Bílovice Cechy pod
Kosířem

Náměšt'na Hané


